CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

REQUERIMENTO Nº 015/2025

AUTOR: Deusimar dos Santos Ferreira

ASSUNTO: Disponibilização de Carro para atender a demanda de Saúde de Nova

Floresta.

Conforme reza o artigo 105 do Regimento Interno, venho através deste, requerer

dos nobres vereadores a aprovação desse requerimento para que o executivo

disponibilize um veiculo para o uso em zona rural deste município, para atender os

requisitos da saúde de Nova Floresta e região.

Levar paciente para os atendimentos no Cisax em CONFRESA-MT, Para o

município de Porto Alegre do Norte para realizar procedimentos como exames e consultas

e atendimento na farmácia básica de medicamentos de altos custos. Fica a planejamento

da gestão para os dias para os serviços deste requerimento.

 Atenciosamente,

Porto Alegre do Norte/MT, 12 de junho de 2025.

__________________________________

Deusimar dos Santos Ferreira
Vereador – Republicano

Aldenor Lima da Silva
Vereador – PRD

Maria Aparecida da Silva Glier
Vereadora - MDB

Jackson Ferreira Rodrigues
Vereador - Republicanos